LA Oy

COMUNE DI SALERNO -
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA o ' Num: 213

OGGETTO: CONTENZIOSO PENALE - PROCEDIMENTO PENALE N. 4449/08 A CARICO
DI SAPERE AURORA - PROVVEDIMENTI
( Pro. N. 2009/225 )

L'anno duemilanove addi ventisette del mese di Febbraio, alle ore 12:40, in Salerno e nella Sala
delle adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di avvisi, si & riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA
CONFORTI LUCIANO

DE MAIO DOMENICO

DE PASCALE AUGUSTO
FIORE ANIELLO
GUERRA ERMANNO
MARAIQ VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

ﬂﬁﬁ'ﬂ'ﬁﬁﬂﬂﬁﬂ>

Presiede l'adunanza AVOSSA EVA | partecipa alla seduta il Segretario Generale CALIENDO
GENNARO.,

il Presidente, riconosciuta la legalita delladunanza, sentito il relatore AVOSSA EVA, chiusa ia
discussione, pone in votazione, per I'approvazione, la proposta formuiata dal dirigente sottoscrittore
della regolaritd tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri-espressi ai sensi
dell'art. 49 comma i def D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita per la costituzione dell'Avvocatura det Comune.

H Presidente pone in votazione ia dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimita.
Det che & verbale

IL SE‘GRETARIO GENERALE : , IL PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNAROQ - Fto AVOSSA EVA



i dichiara 12 regoiarit
nts proposta d

prese

In continuazione di seduta

LA GIUNTA
PREMESSO:

CHE ¢ stato notificato a questo Ente, in qualita di parte offesa, decreto di citazione
diretia a giudizio, assunto al prot. n. 169838 del 27.10.2008 relativamente al procedimento
penale R G. N. R n. 4449/2008 a carico di  Sapere Aurora imputata del reato p.ep.
dall’art. 44 lettb) D.P.R n. 380/2001- per avere eseguito o fatto eseguire, nella qualite di
proprietaria dell immobile- sito in Salerno alla Via Giovi Altimari- e commitiente dei lavori,
attivita edilizie in totale difformita del Permesso di Costruire n. 37 del 20.02.2006- nonché dei
reati p.e p. dagli artt. 64,65,71,72, 93 ¢ 95 del D.P.R 3580/2001;

ATTESO che la citazione dell'imputata sopra citata é fissata dinanzi al Tribunale di
Salerno in composizione monocratica, per I'udienza del giorno 18.03.2009;

VISTA la deliberazione n° 838 del 5/4/1995 con la quale la G.M ha stabilito la
costituzione di parie civile dell Amministrazione Comunale nei processi celebrati a carico di
coloro che si siano resi responsabili di violazioni urbanistiche o forme di inguinamento nel
territorio del Comune di Salerno;

VISTA altresi la delibera della Giunta Regionale Campania n. 1587 del 22.8.2004;

VISTO che ['Ufficio Verifiche di Conformita e Demolizioni - del Comune di Salerno
con nota prot. 30348 del 23.02.2009 ha espresso parere favorevole, alla costituzione di parte
civile ;

VISTA altresi la documentazione pervenuta dal Comando Polizia Mumicipale —Sezione
Edilizia del Comune di Salerno, prot. 191195 del 26.112008.;

RITENUTA opportuna la costituzione di parte civile del Comune di Salerno in qualitd
di persona offesa;

VISTO che la costituzione di parte civile, nel processo penale pud avvenire per !'udienza
preliminare e successivamente, a pena di decadenza, prima che si concludano gli adempimenti
relativi alla costituzione delle parti, in dibattimento;

VISTO che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n® 267/00 sulla presente proposta il Dirigente

~ del Settore Avvocatura esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarita tecnica;

DELIBERA

1) STABILIRE, per | motivi di cui in premessa la costituzione di Parte Civile
dell’ Amministrazione Comunale nel procedimento penale, RG.N.R n 44492008 a carico i
Sapere Aurora;

2) AUTORIZZARE il Sindaco a costindrsi in giudizio in nome e per conto del
Comune e a conferire mandato al professionista, da lui individuate, il cui nominativo &
riportato sul frontespizio del presente atto.

3) STABILIRE che in caso di nomina di professionista del libero foro si
applicheranno gii onorari minimi delle tariffe professionali e verrd corrisposto- ad avvenuta
comprovata costituzione in giudizio - un acconto sulle future competenze dell'importo di cui
all’impegno di spesa sotto indicato, previa ritewuta di acconto come per legge.

4) STABILIRE, altresi, che in caso di nomina del dipendente Settore Avvocatura il
precedente punto 3 s intenderé anmullato

Setrore Avvocatura
Visto per la regolaritd tecnica ai sensi deil art. 49 del D.lgs. del 18.8.2000
N°267. 50 impegna lasomma di ewro 632,14 di cui CAP in ewro 10.33
ed VA in euro 103,35 sul cap 13000, art. 43, T. 1, F.01, 5.02.1.03 del bilancio 2009 codice spese {331
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Awvv, Adolfe %&7
Fasc.64/08/P g

& cuntabile della
i deliberazione.

JL RAGIONIERE CAPO

Parere favorevole in ordine zlla legittimitd de!
presente aito.al sensi dell’ar. 93 dello S_tatuic
Comunale. sulla base dei pareri tecnico @

Ll \ . contabile espressi. a Ueérate



